
DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO
Publicado em: 12/02/2026 | Edição: 30 | Seção: 3 | Página: 53

Órgão: Ministério da Educação/Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90079/2025 - UASG 158143

Nº Processo: 23098001476202598. Objeto: Contratação de empresa especializada para

eventual atualização tecnológica, renovação das licenças de software, suporte e garantias da solução de

segurança de rede em uso atualmente na instituição, bem como a aquisição de licenças de firewall

virtualizado para dois novos campi e de um firewall appliance físico para o site de backup, nos termos da

tabela abaixo, conforme condições e exigências estabelecidas neste instrumento. . Total de Itens Licitados:

5. Edital: 12/02/2026 das 08h00 às 12h00 e das 14h00 às 17h00. Endereço: q Saus Quadra 2 Bloco e

Subsl 2 Andar 4-5-6-7-8-9 e 10 Asa Sul, - BRASÍLIA/DF ou https://www.gov.br/compras/ edital/158143-5-

90079-2025. Entrega das Propostas: a partir de 12/02/2026 às 08h00 no site www.gov.br/compras.

Abertura das Propostas: 03/03/2026 às 09h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

ANDRE LUIZ SANTOS BARBOSA

Agente da Contratação

(SIASGnet - 11/02/2026) 158143-26428-2026NE080000

Este conteúdo não substitui o publicado na versão certificada.

18/02/26, 15:56 AVISO DE LICITAÇÃO - AVISO DE LICITAÇÃO - DOU - Imprensa Nacional

https://in.gov.br/web/dou/-/aviso-de-licitacao-687047343 1/1


